ATA 01/2021
Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um (30/04/2021), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro Suplente e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 51/2021, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 05/2021, que trata contratação de empresa para a prestação de serviços especializados na área de informática para implantação e locação de SoftWare, para manutenção de Sistema Integrado de Gestão Pública em ambiente Windws, para diversas Secretarias Municipais. Várias empresas manifestaram interesse em participar do certame. O Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante realizou seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Thiago Padilha Gomes, CPF nº 974.723.010-00 e RG nº 4064925136 SJS/SS RS, representante da empresa GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.311.157/0001-99. Após o sr. pregoeiro recebeu os envelopes, e determinou que fossem rubricados pela sua equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta, classificando a empresa participante por apresentar a descrição do item compatível com o pedido no Edital, o Pregoeiro julgou os referidos itens com valor compatível como orçado pelo Município. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade ficando vencedora a empresa: GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA. Ficando o valor global de R$ 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais). Sendo os valores mensais por módulos: Orçamento (PPA/LDO e LDO) R$ 400,00; Contabilidade R$ 1.200,00; Tesouraria R$ 300,00; Automação de Caixa R$ 150,00; Lei de Responsabilidade Fiscal R$ 250,00; Portal de Transparência R$ 500,00; Patrimônio Público R$ 350,00; Licitações e Contratos integrados ao LCON R$ 750,00; Recursos Humanos (Folha de Pagamento – Atos Legais – Concurso Público - Efetividade) R$ 1.110,00; E-Social R$ 300,00; Portar do Servidor R$ 300,00; Arrecadação e Tributos R$ 1.000,00; Compras, Materiais e Almoxarifado R$ 400,00; Portal de atendimento ao Cidadão R$ 300,00; Acompanhamento Permanente R$ 1.000,00; Nota Fiscal Eletrônica e ISS Digital R$ 1.000,00; Gestão de Frotas R$ 750,00; Gestão da Saúde R$ 2.100,00; Indicadores de Gestão R$ 400,00; Pregão Eletrônico R$ 400,00; Aplicativo de Mobilidade de Serviços ao Cidadão (Andoroid, IOS); Gestão Ambiental R$ 1.200,00; Gestão de Educação R$ 1.400,00; Protesto Eletrônico da CDA (Certidão da Dívida Ativa).Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa e declarou habilitada a empresa participante. O presente não apresentou ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, o pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.